
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

№

О предоставлении субсидии в 2025 году Муниципальному бюджетному 
учреждению дополнительного образования «Новопсковская детская 
школа искусств» на государственную поддержку отрасли культуры

В соответствии с постановлением Правительства Луганской Народной 
Республики от 15.04.2025 № 55/25 «Об утверждении порядков предоставления 
и распределения субсидий из бюджета Луганской Народной Республики 
местным бюджетам муниципальных образований Луганской Народной 
Республики, в том числе с участием средств федерального бюджета, в целях 
реализации государственной программы Российской Федерации «Развитие 
культуры»», Распоряжением 11равительства Луганской Народной Республики 
от 29.04.2025 г. № 287-р/25 «О распределении субсидии на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов из бюджета Луганской Народной Республики 
местным бюджетам муниципальных образований Луганской Народной 
Республики, в том числе с участием средств федерального бюджета, в целях 
реализации государственной программы Российской федерации «Развитие 
культуры», постановлением Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 05.05.2025 № 161 «Об утверждении перечня 
мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из 
бюджета Луганской Народной Республики бюджету муниципального 
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, в том числе с участием средств федерального бюджета, на 
государственную поддержку отрасли культуры», служебным распоряжением 
Управления финансов Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 07.05.2025 №21 «О внесении изменений в сводную бюджетную 
роспись и лимиты бюджетных обязательств бюджета муниципального 
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2025 год», руководствуясь подпунктом 1.1.5. пункта 1.1. части 1



статьи 6, пунктом 1.65. части I статьи 35 Устава муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденного решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от ЗОЛ 0.2023 № 5 (с изменениями), пунктом 5.1. Положения об 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденного решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 09.11.2023 №2 (с изменениями), Администрация
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 11редоставить субсидию в 2025 году Муниципальному бюджетному
учреждению дополнительного образования «Новопсковская детская школа 
искусств» (ОГРН 1229400098861) на государственную поддержку отрасли 
культуры - оснащение образовательных организаций в сфере культуры (детские 
школы искусств и училища) музыкальными инструментами, оборудованием и 
учебными материалами для достижения результатов федерального проекта 
«Семейные ценности и инфраструктура культуры» и результатов 
регионального проекта «Семейные ценности и инфраструктура культуры 
(Луганская Народная Республика)» в рамках государственной программы 
Российской Федерации «Развитие культуры» в сумме-9 090 909,09 (Девять 
миллионов девяносто тысяч девятьсот девять) рублей 09 копеек.

2. Заключить с Муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Новонсковская детская школа искусств» 
Соглашение о предоставлении субсидии (далее - Соглашение).

3. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Новопсковская детская школа искусств» предоставлять отчеты в 
порядке, сроки и формы, предусмотренные Соглашением.

4. 1 [астоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Новопсковский муниципальн 
Луганской Народной Республ В.В. Кайдалова


